MINISTÉRIO DAS FINANÇAS E DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO E DAS FINANÇAS

COMUNICADO DE IMPRENSA

Prorrogação do prazo de entrega das declarações

de IRC

O prazo de entrega das declarações de IRC, que terminava na sexta-feira, dia 29
(último dia útil do mês), foi prorrogado até ao próximo Domingo, dia 31 de Maio.

A decisão do Secretário de Estado dos Assuntos Fiscais destina-se a permitir que a
entrega, através da Internet, seja feita até ao último dia do mês.

Lisboa, 26 de Maio de 2009
Comunicado disponível em www.min-financas.pt

Assessoria de Imprensa
Ministério das Finanças e da Administração Pública
Av. Infante D. Henrique, 1
1149-009 Lisboa
Tel.: 351.21.881.68.61 / 69.37